РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальный округ Краснотурьинск

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 29»

ПРИКАЗ

от 04.08.2025 № 97-Д

О платных образовательных услугах в 2025-2026 учебном году

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и
населения городского округа на услуги дополнительного образования в
соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства от
15.09.2020г. № 1441, приказом по муниципальному органу «Управление
образования городского округа Краснотурьинск» от 02.07.2024 N° 130-Д «Об
утверждении цен (тарифов) на платные дополнительные услуги муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29»,
приказом по муниципальному органу «Управление образования городского
округа Краснотурьинск» от 06.02.2025 № 41-Д «Об утверждении цен (тарифов) на
платные дополнительные услуги муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад N° 29», Уставом МА ДОУ № 29,
Положением об оказании платных образовательных услуг в МА ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения Педагогического совета № 4 от 05.06.2025г.
утвердить дополнительные образовательные программы:

1.1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Весёлый язычок».

1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Озорные человечки».

1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
технической направленности «Робототехника».

1.4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Скоро в школу».

1.5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Академия творчества».

1.6. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной направленности «Крепыш».

1.7. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
социально-гуманитарной направленности «Английский для дошколят».

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2025/2026 учебный
год и их стоимость (приложение 1).
3. Ответственность за организацию платных образовательных услуг возложена
на заведующего Дерябину О.В.
4. В срок до 20.08.2025г.:
4.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая

Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об
оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения
потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном
сайте МА ДОУ № 29 и на информационных стендах в местах осуществления
образовательной деятельности, а также обеспечивать актуальность размещенной
информации. Ответственные: заместитель заведующего по АХР Блек О.А.

4.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического
обеспечения образовательного процесса. Ответственные: педагоги
дополнительного образования кружков.

4.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных
соглашений) с педагогическими работниками для реализации образовательных
программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.
5. Старшему воспитателю Корякиной О.В. в срок до 20.08.2025г. обеспечить
разработку расписания занятий, графика работы педагогических работников.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МА J1

С приказом ознако

О.А. Блек
О. С. Корякина

О.В. Дерябина

Приложение к приказу № 97-Д от 04.08.2025г.
«О платных образовательных услугах в 2025-2026 учебном году»

Прейскурант цен на обучение
по дополнительным образовательным услугам

в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 29»

№
п/п

Наименование услуги Стоимость 1
занятия, руб.

Количество
занятий в

месяц

Стоимость
услуги за

месяц, руб.

1 Дополнительная образовательная
программа физкультурно-
оздоровительной направленности
«Крепыш» для детей в возрасте с
3-х до 7 лет

150,00 4 600,00

■ ' ’ <

2 Дополнительная образовательная
программа «Академия
творчества» для детей в возрасте с
3-х до 7 лет

150,00 4 600,00

3 Дополнительная образовательная
программа «Озорные человечки»
для детей в возрасте с 4-х до 7 лет

200,00 4 800,00

4 Дополнительная образовательная
программа «Робототехника» для
детей в возрасте с 5-х до 7 лет

200,00 4 800,00

5 Дополнительная образовательная
программа «Скоро в школу» для
детей в возрасте с 6-х до 7 лет

120,00 4 480,00

6 Дополнительная образовательная
программа «Весёлый язычок» для
детей в возрасте с 4-х до 7 лет

150,00 4 600,00

7 Дополнительная образовательная
программа «Весёлый язычок»
(индивидуально)

300,00 4 1200,00

8 Дополнительная образовательная
программа «Английский для
дошколят» для детей в возрасте с
4-х до 7 лет

200,00 4 800,00

9 Дополнительная программа
«Проведение Дня рождения»

2000,00 1 2000,00

Дополнительные образовательные услуги МА ДОУ № 29 для детей-сирот и  детей,
оставшихся без попечения родителей; для детей из многодетных семей: для детей
работников МА ДОУ N° 29 -  предоставляется льгота 50%: дети-инвалиды, дети
участников СВР - 100% (кроме программы «Проведения дня рождения» (развлечение).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-10T13:41:01+0500